ram terribili atq; horrēdo tribunalī tūc possumus assistere. Quā brūis em̄ ille est qui dño ac regi maiestatis occurrit in nubibus; sicuti p̄tra q̄ infelix est ⁊ omni lachrymarū fonte lugendus; qui tam brō priuat̄ occursum. Nam qui sic rapti nō fuerint in nubibus cū gloria/se pctōres esse impiosq; significat; Non ergo negligam⁹ fidelissimi fr̄es; Ecce em̄ stadiū oibus patet; Dū igit̄ tps habemus elaboremus vincere pernicioſa corpa atq; aīe vitia; Superemus libidinē sicut castissimus Joseph nō solū corpore/ sed etiā cogitatione puri integriq; persistentes; Ita em̄ pfectus vir pudicitie studere debet; Nam q̄ mulierē aspicit ad ꝑcupiscendū / iā mechatus est eā in corde suo; Quippe corporis actus plurime sepe occasiones auerterūt; mētis aut̄ atq; cogitatiois opa sine labore gerunt ⁊ absq; impedimēto ꝑsumant; Nōm̄ est qđ dico dilectissimi; Sepe quispiā ex nobis impudicis oculis aspexit mulierē; ꝑsensitq; cogitationi sue statimq; ꝑterijt; Eius modi capree similis est spiculo vulnerate/ q̄ cum sepe venatorz effugiet manus/ sagittā tamē infixā gestat in iecore; Nā si quis ex nobis turpi cogitatione superet / hic iam propter deum pudicus nō est; Nisi em̄ obsistat hominū metus/ contineatq; aut periculū/ aut verecundia; ⁊ corpus pfecto cum anima inquinare nō metuet; Non igitur iā iste pudicitie corona donabitur/ sed vt qui hoibus placere gestierit humanamq; honestatē diuino timori ꝑtulerit (nisi agat penitētiā) sempiterno igne torrebitur; Q; si ꝑuēctus q̄s ac ꝑpria fuerit cogitatōe supatus/ infictū sibi ꝑcupiscentie vultus ꝑnie remedio curare ꝑrotinus studeat; Fugiam⁹ itaq; fr̄es nociā ꝑcupiscentiā; Nec em̄ glia nudauit Eua/ vt modici gustus libidine raperet; Nec diluuiū inuexit seculo Uiderūt em̄ filij dei filias hoim ⁊ ad eas delapsi fede inquinati sunt; Ita Egyptiā vesano castissimi Joseph fecit amore flagrare; At vero decorus ille scitūsq; adolescens diuino timore montus aspide sibi euicino insidiantē imo intra se inclusam supauit; Ita fortissimū ac terribilē cunctis ⁊ insuperabile nazareū Sampsonē illū captiuauit; Et q̄ quondā cruentum leonē discerperat / mille viros asini maxilla ꝑ-

Sermo quartus

I cusserrat: postq̄s libidine superatus cum vipera habitare cō-
sensit continuo crines illi defluxere: oculisq̄ miserabiliter
orbatus / prius ridiculus cūctis apparuit: Ita ⁊ David
dum concupiscentie manus dedit / fidelissimū occidi Uriā:
Sic Haborh per illicitā regis concupiscentiā periit: Nec
et infelicissimū Judam / vt Christū traderet impulit: Bea-
tus ergo ille est / qui omnē concupiscentiā fregerit atq̄ supe-
rauerit / auditus sc̄z visus / olfactus ⁊ tactus / coronāq̄ pudī-
citie coram christo portauerit. Gloria deo: Amen.

¶ Eiusdem de vita ⁊ exercitatione mo-
nastica incipit: Sermo quartus:

Dolor me in verba cōpellit / et indignitas mea vt
taceā imperat: Cordis mei cruciatus perurgens
loqui ⁊ pctā mea silentiū potius tenere suadent:
Quā igit̄ vtrūq̄ angustor expedit mihi magis
loqui / vt sic a merore cordis mei requiescā: Anima mea do-
loribus plena est ⁊ oculi mei lachrymas ꝓcupiscunt: Quis
dabit capiti meo aquā ⁊ oculis meis fontē lachrymarū / vt
plangā indefinenter die noctūq̄ vulnera anie mee nūmiāq̄
mollicie institutionis monastice etate nra vigentē: Est em̄
mille ꝓfossa vulneribz ⁊ ignorat: Quippe illius tumor atq̄
iactantia / vulnera sua eam ꝓsiderare nō sinit vt sanct: Quā
dissimilis est hec institutio illi que patrū nostrorū memoria
floruit: in qua perseverantes inter spinas et tribulos here-
ticos sc̄z atq̄ impios hoīes / fullere vt luminaria in mundo:
⁊ tanq̄ ꝓciosi lapides ⁊ margarite charissime enituerē / quo-
rū ipsi quoq̄ ininici et aduersarij ob summā illorū castissi-
māq̄ quersationē imitatores effecti sunt: Quis enim illorū
eximiā intrinsecū humilitatē / cōꝓunctus non est: Aut quis eorū
mansuetudinē ac silentium ꝓsiderans stupore cōꝓrehensus
non est: Quis vero pecunie cupidus illorū altissimā pauper-
tatē ⁊ nuditatē rerū omniū penitus asperit: et non cōtinuo
alto corde mūdi odium cōcepit: Quis rapinis inhians aut
superbo / vite ipsorū honestate mundiciaq̄ perspecta / in equi-
tatē mutatus nō est: Quis ipurus aut ꝓphanus illos oīo /

De vita monastica III

ni incubentes vidit ⁊ nō protinus pudicus et castus euasit:
Quis ira vel furore feruidus / ex eorū aspectu atq; colloquio
non in māsuetudinē transiuit: Hic igit illi certauerūt atq;
ideo illic exultant: qm̄ ⁊ deus gloriſicatus est in eis / ⁊ illorū
exemplo hoīes edificati sunt: At vero nostra institutio re-
licta rectitudine itineris: per precipitia fertur: ⁊ asperas in-
cedit vias: Neq; enim est hoc tempore qui propter deū opes
ac pecunias deserat: Non est qui propter eternam vitam re-
nunciet seculo: Non est mitis / nō humilis / non est quietus /
non est disciplinatus: Non in quā est qui acceptis iniurijs
equanimiter ferat: Non est qui cōtumelijs et maledictis vi-
cem referre nō appetat: Verū oēs contentiosi oēs iracundi
atq; feriosi: oēs desides / omnes in indignationē proni sunt.
Omnes vestitiū sectant ornatus: Omnes glorie inanis cupi-
di / omnesq; sui amatores sunt: Nam his quidē qui vt insti-
tuatur accedit / instituere alios vult priusq; se parat institui /
et anteq; doceat docere appetit: Priusq; discat iura legesq;
ferre ambit: Anteq; sillabas iungere nouerit philosphat:
et anteq; subdatur subycere atq; imperare gaudet / priusq;
q; corripit sustineat corripit: Ac si quidem prouectior sit cum
superbia precipit: sin autem iunior contradicit atq; relucta-
tur senioribus: **N** si diues forassis est honorari protinus
expetit: si autem pauper / continuo aspirat ad requiem: sin
vero operarius et rusticus: duras manus et callis obsitos
digitos in mollitiē statim / ac delicias soluere nititur: Quis
itaq; non ploret dilectissimi summam religiosi instituti ela-
dem: Ecce enim qui seculo abrenunciauimus / adhuc ter-
rena sentimus ⁊ sapimus: Agrestes et rustici despiciunt ter-
ram: et nos qui spiritales esse videbamus terrenis compe-
dimur curijs: Hescimus ad quid vocati sim⁹ fratres: Igno-
ramus dilectissimi ad quid venimus: Ad cōtinentiā vocati
sumus: ⁊ ciborum varias exquisitasq; delicias excogitam⁹:
Auiditatem persequi venimus: ⁊ de vestitiū sumus splen-
dore solliciti: Ad obedientie turissimū sinū euocati / conten-
tiose resistimus: **D**āsuetudini ⁊ humilitati atq; silentio da-
re operā professi: contrariā oēs incedimus viā: **L**egētes nō